[image: image1.jpg]

            РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

           РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АUБАН ПИЛТIРI

                                     АДМИНИСТРАЦИЯ
     АЙМАUЫНЫY УСТАU-ПАСТАА

             УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  02.02.2024  № 79 - п
рп Усть-Абакан
	Об утверждении Плана проведения плановых проверок  соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных организациях и учреждениях Усть-Абаканского района  на 2024 год

В целях соблюдения требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,  муниципальными организациями  и учреждениями Усть-Абаканского района  в соответствии с Законом Республики Хакасия от 11.05.2010 № 44-ЗРХ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования   Усть-Абаканский район,   администрация Усть-Абаканского   района
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План проведения плановых проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных организациях и учреждениях  Усть-Абаканского района на 2024 год (далее План), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ведущему специалисту по охране труда администрации Усть-Абаканского района  (Богатырева Г.И.) обеспечить выполнение мероприятий Плана.

3. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (Церковная И.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете                          «Усть-Абаканские известия официальные».
           4. Управляющему   делами  администрации Усть-Абаканского района                (Лемытской О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Абаканского района

                       Е.В. Егорова